令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日

日立市 市長公室 秘書課

「マイナビ DANCE ALIVE 2025」優勝者・斉藤健一朗氏（日立市出身）の

市長表敬訪問について（お知らせ）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

標記について、下記のとおり市長を表敬訪問しますので、取材及び記事掲載について、

御配慮くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ７月８日（火）午前１０時から午前１０時３０分まで

２ 場 所 日立市役所 ４階 秘書課応接室

３ 訪問者 「マイナビ DANCE ALIVE 2025」優勝者・斉藤健一朗氏、照山晃央市議

４ 対応者 小川市長、𠮷成副市長 ほか

５ 訪問目的

  ４月に都内で開催された「マイナビ DANCE ALIVE 2025」で、優勝したことを報告

するため。

６ 「マイナビ DANCE ALIVE 2025」について

 ・2005年に「DANCE＠LIVE」として日本で誕生した１on１形式の世界最大規模とされる

ストリートダンスバトル大会。

・老若男女に親しまれるストリートダンス界の現状を象徴する、年に一度のイベント

で、毎年 12,000人以上の動員を記録。

以上

【問合せ】日立市市長公室秘書課（担当 下村・海老原）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 711）